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نشست مشترک مجلس و دولت در روز 
مجلس نمادی از هم‌افزایی و تعامل بی‌سابقه 
قوه مجریه و قوه مقننه برای حل مشکلات 
کشور بود. در این نشست، رئیس‌جمهور 
و رئیس مجلس بر اهمیت وحدت ملی و 
گفتمان وفاق تأکید کردند. این گفتمان 

به‌معنای واقعی آن، نه‌تنها راهبردی برای حل 
مسائل معیشتی و اقتصادی، بلکه رویکردی 
برای تقویت اعتماد عمومی و امید به آینده به 
شمار می‌رود.  رئیس‌جمهور ضمن قدردانی 
از تعاملات مجلس، از تلاش‌های مشترک 
برای رفع ناترازی‌ها در بودجه و اصلاح 
ساختارهای اقتصادی سخن گفت. از سوی 
دیگر، رئیس مجلس این همکاری را مسیری 
برای عملیاتی‌سازی برنامه هفتم توسعه و 
حرکت کشور به سمت پیشرفت دانست. 

در حوزه سیاست خارجی نیز هر دو مقام بر 
اهمیت دیپلماسی فعال و اتحاد منطقه‌ای 
تأکید کردند. تعامل برای تقویت امنیت پایدار 
منطقه‌ای و مقابله با تهدیدات صهیونیستی-
آمریکایی ازجمله محورهای کلیدی این 
گفتمان بود.  این نشست نشان داد که مجلس 
و دولت، با رویکردی متحد و همدل، مصمم 
به پاسخگویی به دغدغه‌های مردم و ایجاد 
تحول در مسائل کلان کشور هستند و چنین 
تعاملاتی می‌تواند الگویی کارآمد برای حل 

چالش‌ها و حرکت به‌سوی آینده‌ای بهتر 
باشد.  جلسه علنی روز گذشته مجلس پس 
از یک نشست غیرعلنی ‌3ساعته به مناسبت 
روز مجلس با حضور رئیس‌جمهور و وزرا در 
محل صحن خانه ملت، رأس ساعت ۱۰ برگزار 
شد.  پس از پایان جلسه مشترک دولت و 
مجلس و در جلسه‌ای علنی اما غیررسمی 
رئیس‌جمهور و ریاست مجلس هر دو در 
سخنانی بر اهمیت »وفاق« تأکید کردند و 
تعریف مشخصی از این گفتمان را ارائه دادند. 

وفاق علیه دشمنان ایران
نشست دیروز مجلس نشان داد که در مسیر دیپلماسی فعال منطقه‌ای، یک صدای واحد از مجلس و دولت شنیده می‌شود

سحر خانمحمدیگزارش
روزنامه‌نگار

دیپلماسیخبرسازان

تیتر خبر

رهبری

قاطعانه از دولت سوریه دفاع می‌کنیم
سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان در حاشیه مراسم بزرگداشت 
روز نیروی دریایی ارتش گفت: عازم 
دمشق هستم تا حامل پیام جمهوری 
اسلامی ایران به دولت سوریه باشم؛ ما 

قاطعانه از ارتش و دولت سوریه حمایت می‌کنیم./ ایسنا

انتقاد از سختگیری در گزینش و استعلام‌ها
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای گفت: یکی 
از مقولاتی که ما بعضا سختگیرانه و 
موسّع در قبال آن، عمل می‌کنیم، بحث 
حیات اجتماعی مجرمی است که توبه 
کرده و دیگر به سمت ارتکاب جرم نرفته 

است. / فارس

جنایات اسرائیل قابل تحمل نیست
عباسعلی کدخدایی، عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و عضو حقوقدان 
شورای نگهبان در مورد حکم بازداشت 
نتانیاهو گفت: این قرار بازداشتی که 
صادر شد، نشان‌دهنده اوج نفرت و 

انزجار بین‌المللی است. دیگر جوامع مختلف نمی‌توانستند این 
اندازه جنایت را تحمل کنند./ ایرنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
 مراسم گرامیداشت شهادت سردار کیومرث پورهاشمی در 

مسجد پیامبر اعظم)ص( شهرک شهید محلاتی برگزار شد.
 غلامعلی حدادعادل گفت: عراقچی نماد پیوند دیپلماسی و 

میدان است.
 دریادار شهرام ایرانی گفت: با تمام توان در جهت تحقق 

سیاست‌های توسعه دریامحور تلاش می‌کنیم.
 سردار یدالله جوانی، معاون سیاسی سپاه گفت: رژیم 
صهیونیستی و آمریکا در منطقه به بن‌بست خورده‌اند و با هر 

انگیزه‌ای تن به آتش‌بس داده‌اند.
 دیوان محاسبات کشور ضمن تأکید بر واقعی کردن پیش‌بینی 
منابع و مدیریت مصارف هدفمندی یارانه‌ها در بودجه‌های 

سنواتی، لزوم توجه هرچه بیشتر به این مسئله را یادآور شد.
 آیین بزرگداشت روز نیروی دریایی راهبردی ارتش با حضور 

اندیشمندان و وابستگان نظامی ۲۴کشور برگزار شد.
 رئیس سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع تأکید کرد: اجازه 

نمی‌دهیم حرم اهل‌بیت)ع( در معرض تهدید قرار بگیرد.
 فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: سامانه‌های پدافند 

بومی در صیانت از آسمان کشور نقشی حیاتی دارند.
 سرهنگ »پیتر روزنبرگ« نماینده وابستگان نظامی خارجی 

مقیم تهران گفت: ایران یک قدرت دریایی است.
 امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی 

ارتش از پایگاه هوایی شهید اردستانی امیدیه بازدید کرد.
 آمریکا رئیس دوره‌ای شورای امنیت شد.

 هدیه رهبر معظم انقلاب 
به »همدلان« ایران

هزار بسته هدیه شامل چفیه متبرک و گل از سوی دفتر مقام 
معظم رهبری به یاوران جبهه مقاومت اهدا شد.

هموطنان خیر از طریق پویش ایران همدل با ارسال کمک‌های 
مالی همدردی خود را با مردم لبنان اعلام و کمک‌های‌شان را به 
دفتر مقام معظم رهبری ارسال کردند تا به دست مردم لبنان 
برسد؛ بسیاری از هم‌وطنان با اهدای طلاهای خود به محور 

مقاومت، به حکم شرعی رهبر معظم انقلاب لبیک گفتند.
به همین جهت روز گذشته مراسمی در مجموعه سرچشمه 
برگزار شد که در آن، هزار بسته هدیه شامل چفیه متبرک و گل از 
سوی دفتر مقام معظم رهبری به یاوران جبهه مقاومت اهدا شد.
در پی تهاجم وحشیانه رژیم صهیونیستی به شهرها و روستاهای 
فلسطین در نوار غزه و شهادت ده‌ها هزار نفر از مردم بی‌گناه 
این منطقه و تخریب جدی زیر ساخت‌های شهری و منازل 
مسکونی و از بین رفتن معیشت مردم غزه در یک سال اخیر 
و همچنین تخریب منازل و ساختمان‌های  مردم در جنوب 
لبنان و همین‌طور شهادت جمع زیادی از مردم و خسارت‌های 
گسترده به آنها و در لبیک به ندای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
مبنی بر کمک و حمایت از مردم مظلوم فلسطین و لبنان، پویش 
مردمی »ایران همدل« به‌منظور جمع‌آوری مشارکت‌های نقدی 

هموطنان عزیز درحال فعالیت است. / فارس

شبیه‌سازی‌ دادگاه نتانیاهو
هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد دفاع از مظلوم همواره از رسالت‌های مهم انقلاب اسلامی 
ایران بوده است و شبیه‌سازی دادگاه رسیدگی به اتهامات رژیم صهیونیستی در دانشگاه باهنر کرمان به این 

معناست که آموزش و پژوهش به یاری مظلوم آورده شده که جای تقدیر دارد. / ایرنا

ظریف: دولت وفاق شرکت سهامی یا دولت ائتلافی نیست
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور گفت: مشی‌های متفاوتی از گرایش‌های مختلف در دولت 
حضور دارند، اما این بدان معنا نیست که دولت وفاق شرکت سهامی و یا دولت ائتلافی است. رئیس‌جمهور 

گفتمان خاص خود را دارد که یکی از نکات محوری آن وفاق است. / ایسنا

صفحه‌آرا: مجید اصغری

پزشکیان: مجلس و دولت برای خدمت به مردم مصمم هستندپزشکیان: مجلس و دولت برای خدمت به مردم مصمم هستند
رئیس‌جمهور در صحبت‌های خود تعاملات دولت و مجلس را مناسب خواند و از همکاری‌های رئیس‌جمهور در صحبت‌های خود تعاملات دولت و مجلس را مناسب خواند و از همکاری‌های 

مجلس تا به امروز تشکر کرد. محور صحبت‌های رئیس‌جمهور را در ادامه می‌خوانیم:مجلس تا به امروز تشکر کرد. محور صحبت‌های رئیس‌جمهور را در ادامه می‌خوانیم:

1   اهداف کلیدی نشست   اهداف کلیدی نشست
  تقویت وحدت و همدلی:  تقویت وحدت و همدلی: دولت و مجلس مصمم به همکاری برای حل مشکلات مردم دولت و مجلس مصمم به همکاری برای حل مشکلات مردم

  مشترک‌سازی تصمیمات:  مشترک‌سازی تصمیمات: وفاق و وحدت به‌عنوان میثاق مشترک در سیاستگذاری‌ها  وفاق و وحدت به‌عنوان میثاق مشترک در سیاستگذاری‌ها 
  توسعه اعتماد عمومی:  توسعه اعتماد عمومی: افزایش باور جامعه به نظام، مجلس و حکومت از طریق رفع  افزایش باور جامعه به نظام، مجلس و حکومت از طریق رفع 

دغدغه‌ها دغدغه‌ها 

2   دستاوردهای دولت چهاردهم طی    دستاوردهای دولت چهاردهم طی 120120روزروز
  کابینه متنوع:  کابینه متنوع: استفاده از همه سلایق و نگاه‌ها برای تشکیل کابینه‌ای جامع  استفاده از همه سلایق و نگاه‌ها برای تشکیل کابینه‌ای جامع 

  اعتماد بی‌سابقه مجلس:  اعتماد بی‌سابقه مجلس: رأی اعتماد کامل به تمامی اعضای کابینه  رأی اعتماد کامل به تمامی اعضای کابینه 
  رسیدگی به مسائل معیشتی:   رسیدگی به مسائل معیشتی: حمایت از پرستاران و گندمکاران / پرداخت پاداش‌ها و حمایت از پرستاران و گندمکاران / پرداخت پاداش‌ها و 

همسان‌سازی حقوق بازنشستگان همسان‌سازی حقوق بازنشستگان 

3   سیاستگذاری بودجه   سیاستگذاری بودجه
  همکاری دولت و مجلس:  همکاری دولت و مجلس: تعامل برای رفع اشکالات بودجه و ارائه نسخه عملیاتی  تعامل برای رفع اشکالات بودجه و ارائه نسخه عملیاتی 

  هدف‌گذاری:  هدف‌گذاری: حل ناترازی‌ها و رفع مشکلات ساختاری اقتصادی  حل ناترازی‌ها و رفع مشکلات ساختاری اقتصادی 
  نیاز به هم‌افزایی:   نیاز به هم‌افزایی: تأکید بر همکاری مردم، دولت و مجلس برای تحقق اهداف اقتصادی تأکید بر همکاری مردم، دولت و مجلس برای تحقق اهداف اقتصادی 

4   سیاست خارجی و منطقه‌ای   سیاست خارجی و منطقه‌ای
    صلح‌طلبی ایرانصلح‌طلبی ایران

    مخالفت با جنگ و خونریزی مخالفت با جنگ و خونریزی 
    توسعه روابط با کشورهای منطقه و همسایگان توسعه روابط با کشورهای منطقه و همسایگان 

  محکومیت تجاوزات:   محکومیت تجاوزات: اتحاد کشورهای منطقه علیه تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران/ اتحاد کشورهای منطقه علیه تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران/ 
مقابله با حضور بیگانگان در منطقه مقابله با حضور بیگانگان در منطقه 

  تحولات سوریه:   تحولات سوریه: درخواست مداخله کشورهای اسلامی برای جلوگیری از سوءاستفاده درخواست مداخله کشورهای اسلامی برای جلوگیری از سوءاستفاده 
اسرائیل و آمریکااسرائیل و آمریکا

5   نقد وضعیت حقوق بشر جهانی   نقد وضعیت حقوق بشر جهانی
  نقض آشکار حقوق بشر:   نقض آشکار حقوق بشر: اشاره به قتل‌عام زنان و کودکان توسط کشورهایی که ادعای اشاره به قتل‌عام زنان و کودکان توسط کشورهایی که ادعای 

حقوق بشر دارند. / محکومیت جهانی بمباران‌ها و اقدامات غیرانسانی در منطقه حقوق بشر دارند. / محکومیت جهانی بمباران‌ها و اقدامات غیرانسانی در منطقه 
  سؤال از غرب:   سؤال از غرب: چگونه می‌توان از حقوق بشر صحبت کرد درحالی‌که زنان و کودکان قربانی چگونه می‌توان از حقوق بشر صحبت کرد درحالی‌که زنان و کودکان قربانی 

سیاست‌های قدرت‌طلبانه می‌شوند؟سیاست‌های قدرت‌طلبانه می‌شوند؟

6   چشم‌انداز آینده   چشم‌انداز آینده
  حل مشکلات کشور:  حل مشکلات کشور: نیازمند وفاق و مشارکت ملی  نیازمند وفاق و مشارکت ملی 

  اتحاد منطقه‌ای:  اتحاد منطقه‌ای: تأکید بر گفت‌وگو و همکاری برای امنیت پایدار در منطقه  تأکید بر گفت‌وگو و همکاری برای امنیت پایدار در منطقه 
  تقویت دیپلماسی فعال:  تقویت دیپلماسی فعال: بهره‌گیری از روابط قوی با همسایگان برای مقابله با چالش‌ها  بهره‌گیری از روابط قوی با همسایگان برای مقابله با چالش‌ها 

قالیباف: جلسه مجلس و دولت کم‌نظیر بودقالیباف: جلسه مجلس و دولت کم‌نظیر بود
پس از پایان صحبت‌های رئیس‌جمهور، محمدباقر قالیباف با حضور در جایگاه، جلسه مجلس و پس از پایان صحبت‌های رئیس‌جمهور، محمدباقر قالیباف با حضور در جایگاه، جلسه مجلس و 

دولت را کم‌نظیر خواند و به بیان دیدگاه‌های خود پرداخت. دولت را کم‌نظیر خواند و به بیان دیدگاه‌های خود پرداخت. 

1   مناسبت‌ها و پیام‌های تسلیت   مناسبت‌ها و پیام‌های تسلیت
  تسلیت ایام فاطمیه:   تسلیت ایام فاطمیه: تسلیت به ملت شریف ایران و عاشقان خاندان عصمت و طهارت)ع( تسلیت به ملت شریف ایران و عاشقان خاندان عصمت و طهارت)ع( 

  گرامیداشت روز مجلس:   گرامیداشت روز مجلس: یاد و خاطره شهید آیت‌الله مدرس؛ نماینده‌ای حق‌طلب و عدالت‌محور یاد و خاطره شهید آیت‌الله مدرس؛ نماینده‌ای حق‌طلب و عدالت‌محور 
/ مجلس به‌عنوان ریل‌گذار پیشرفت کشور نقشی کلیدی در برنامه‌ریزی و نظارت دارد. / مجلس به‌عنوان ریل‌گذار پیشرفت کشور نقشی کلیدی در برنامه‌ریزی و نظارت دارد. 

2   محورهای کلیدی در سیاست داخلی   محورهای کلیدی در سیاست داخلی
  وظایف مجلس دوازدهم:   وظایف مجلس دوازدهم: قانونگذاری و نظارت برای رفاه عمومی قانونگذاری و نظارت برای رفاه عمومی 

  تمرکز بر برنامه هفتم توسعه:   تمرکز بر برنامه هفتم توسعه: میثاق ملی با مردم برای ایجاد آینده‌ای روشن‌تر میثاق ملی با مردم برای ایجاد آینده‌ای روشن‌تر 
  هدف:  هدف: کاهش سردرگمی در تصمیم‌گیری‌ها و دستیابی به اهداف کلان کشور  کاهش سردرگمی در تصمیم‌گیری‌ها و دستیابی به اهداف کلان کشور 

  تصویب بودجه   تصویب بودجه 14031403: : اولین بودجه سنواتی پس از برنامه هفتم / همکاری با دولت برای تنظیم اولین بودجه سنواتی پس از برنامه هفتم / همکاری با دولت برای تنظیم 
بودجه‌ای واقع‌بینانه و در راستای تأمین خواسته‌های مردم بودجه‌ای واقع‌بینانه و در راستای تأمین خواسته‌های مردم 

  وحدت قوا:   وحدت قوا: تأکید بر همدلی و همکاری با دولت برای حل مشکلات مردم / پیروی از تأکید بر همدلی و همکاری با دولت برای حل مشکلات مردم / پیروی از 
سیاست‌های رهبری و عدم‌ورود به مسائل فرعی و غیرضروری سیاست‌های رهبری و عدم‌ورود به مسائل فرعی و غیرضروری 

3   تحولات منطقه‌ای و محکومیت اقدامات تروریستی   تحولات منطقه‌ای و محکومیت اقدامات تروریستی
  لبنان:   لبنان: استقبال از آتش‌بس و بازگشت مردم به منازل‌شان استقبال از آتش‌بس و بازگشت مردم به منازل‌شان 

  قدردانی از حزب‌الله لبنان:   قدردانی از حزب‌الله لبنان: مقاومت شجاعانه در برابر دشمن صهیونیستی/ جلوگیری از مقاومت شجاعانه در برابر دشمن صهیونیستی/ جلوگیری از 
تصرف حتی یک وجب از خاک لبنان تصرف حتی یک وجب از خاک لبنان 

  سوریه:   سوریه: محکومیت حملات تروریستی به حلب و شمال‌غرب این کشور محکومیت حملات تروریستی به حلب و شمال‌غرب این کشور 
  تحلیل زمان‌بندی این حملات:   تحلیل زمان‌بندی این حملات: بخشی از طراحی‌های صهیونیستی-آمریکایی برای بی‌ثبات بخشی از طراحی‌های صهیونیستی-آمریکایی برای بی‌ثبات 

کردن منطقه کردن منطقه 
  هدف:    هدف:  افزایش تنش و ناامنی در غرب آسیا افزایش تنش و ناامنی در غرب آسیا 

  پیام هشدار به طراحان تروریسم:    پیام هشدار به طراحان تروریسم:  استفاده از تروریسم به‌عنوان ابزاری سیاسی، دامن خود استفاده از تروریسم به‌عنوان ابزاری سیاسی، دامن خود 
طراحان را خواهد گرفت. طراحان را خواهد گرفت. 

4    تأکیدات کلیدی    تأکیدات کلیدی
  حمایت از سوریه:    حمایت از سوریه:  احترام به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی این کشور/ پشتیبانی قاطع از دولت احترام به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی این کشور/ پشتیبانی قاطع از دولت 

و ملت سوریه در مقابله با گروه‌های تروریستی و ملت سوریه در مقابله با گروه‌های تروریستی 
  ضرورت اتحاد عقلای منطقه:   ضرورت اتحاد عقلای منطقه: همکاری برای خنثی‌سازی توطئه‌های خارجی / اقدامات همکاری برای خنثی‌سازی توطئه‌های خارجی / اقدامات 

مشترک برای بازگرداندن ثبات به مناطق تحت حملات مشترک برای بازگرداندن ثبات به مناطق تحت حملات 

5    چشم‌انداز آینده    چشم‌انداز آینده
  عملیاتی کردن برنامه هفتم توسعه:   عملیاتی کردن برنامه هفتم توسعه: جلوگیری از سردرگمی در هدف‌گذاری و تصمیم‌گیری/ جلوگیری از سردرگمی در هدف‌گذاری و تصمیم‌گیری/ 

ایجاد آینده‌ای بهتر از شرایط کنونی ایجاد آینده‌ای بهتر از شرایط کنونی 
  هم‌افزایی قوای سه‌گانه:   هم‌افزایی قوای سه‌گانه: حل مسائل مردم با وحدت و همکاری ملی/ تصویب قوانینی که حل مسائل مردم با وحدت و همکاری ملی/ تصویب قوانینی که 

خواسته‌های واقعی جامعه را پاسخ دهد. خواسته‌های واقعی جامعه را پاسخ دهد. 

 مصوبات 
جلسه رسمی

در ادامه پس از خروج 
اعضای دولت چهاردهم، 
جلسه مجلس شکل 
رسمی به‌خود گرفت 
و به بررسی موارد در 

 ۲۵2 دستورکار  پرداخت. 
نماینده حاضر

 موافقت با بررسی بودجه 
در 3شیفت

 ۱۷۶ 
رأی موافق

 ۵۵ 
رأی مخالف

 ۱ 
رأی ممتنع

 ۲۵۴ 
نماینده حاضر

 موافقت با استعفای نماینده بندرعباس 
برای حضور در استانداری هرمزگان

 ۲۰۶ 
رأی موافق

 ۴۰ 
رأی مخالف

 4 
رأی ممتنع

تحرکات تروریستی؛ شکست 
نقشه‌های صهیونیستی-آمریکایی

از ابتدای مهرماه، ارتش رژیم صهیونیستی 
حملات گسترده‌ای را به مناطق مختلف 
جنوب لبنان آغاز کرد و پس از چند روز، 
تهاجم زمینی را نیز در این منطقه به اجرا 
گذاشت. هدف اصلی این حملات، نابودی حزب‌الله، تضعیف 
توان تسلیحاتی و نظامی آن و ایجاد منطقه‌ای حائل به عمق 
چند کیلومتر در جنوب لبنان برای تأمین امنیت مرزهای این 

رژیم بود.
این تجاوزات علاوه بر شهادت سیدحسن نصرالله و شماری از 
فرماندهان ارشد حزب‌الله، به جان‌باختن بیش از ۳۷۰۰نفر و 
زخمی شدن بیش از ۱۵هزار نفر در لبنان منجر شد و خسارات 
و ویرانی‌های گسترده‌ای به بار آورد. با این حال، مقاومت لبنان با 
اجرای عملیات‌های متعدد، ازجمله حملات موشکی به مواضع 
دشمن، انهدام ادوات زرهی پیشرفته همچون تانک‌های مرکاوا و 
دفاع جانانه، ضربات سنگینی به ارتش صهیونیستی وارد ساخت.
در نهایت، رژیم صهیونیستی به‌رغم تلاش‌های دیپلماتیک 
و حمایت‌های گسترده بین‌المللی از سوی هم‌پیمانانش، از 
دستیابی به اهداف خود بازماند و ناچار به پذیرش آتش‌بس 
شد. این آتش‌بس درواقع سندی بر شکست مفتضحانه این 
رژیم در برابر مقاومت لبنان بود. بازگشت آوارگان لبنانی با 
پرچم حزب‌الله و تصاویر فرماندهان شهید خود، جلوه‌ای از این 

پیروزی بزرگ بود.
همچنین، محکومیت بین‌المللی نتانیاهو و دیگر مقامات رژیم 
صهیونیستی در دادگاه لاهه، بر رسوایی جهانی این رژیم افزود. 
تحلیلگران سیاسی و نظامی نیز اذعان کرده‌اند که این تجاوز، 
صرفا به تضعیف بیشتر ماشین جنگی این رژیم و افزایش انسجام 

و اقتدار مقاومت انجامیده است.
در عین حال، تلاش‌های آمریکا و هم‌پیمانانش برای جبران 
این شکست از طریق حمایت از گروه‌های تروریستی‌ای مانند 
تحریرالشام در سوریه، به نتیجه نرسید. عملیات این گروه‌ها برای 
تضعیف ارتش سوریه و بستن راه‌های تدارکاتی حزب‌الله نیز با 

ضربات سهمگین نیروهای سوری ناکام ماند.
در نهایت، این تحولات نه‌تنها سندی دیگر بر ناکارآمدی رژیم 
صهیونیستی و حامیان آن، بلکه بار دیگر قدرت و ایستادگی محور 

مقاومت را در برابر تجاوزات به نمایش گذاشت.
*عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی

محمدرضا محسنی‌ثانی*یادداشت

دیپلماسی علیه تکفیری‌ها
سیدعباس عراقچی عازم دمشق شد و مقصد بعدی‌اش آنکاراست 

سید عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه، سفر منطقه‌ای 
خود را دیروز از دمشق آغاز و با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه 
دیدار کرد. سیدعباس عراقچی در این دیدار، ضمن اعلام حمایت 
کامل دولت و ملت ایران از دولت، ملت و ارتش سوریه این پیام 
مهم سیاسی و دیپلماتیک را هم به حامیان تروریست‌ها منتقل 

کرد که ایران پشت جبهه مقاومت را خالی نخواهد کرد.
این نخستین حضور علنی بشار اسد در یک برنامه رسمی در 
دمشق بعد از حمله به حلب تاکنون است. بشار اسد جمعه یعنی 

روز حمله به حلب در سفر به مسکو با پوتین دیدار داشت. 
رایزنی درباره تحولات اخیر منطقه و تقویت همکاری‌ها با مقامات 
سوریه و ترکیه در دستور کار این سفر قرار دارد. عراقچی تأکید 
کرد که آمریکا و رژیم صهیونیستی در همراهی با تروریست‌ها 

ناکام خواهند ماند.

1   ورود به دمشق
  تاریخ: 11آذر

  استقبال توسط: سفیر ایران و مقامات سوریه
  دیدار: با بشار اسد و بسام الصباغ، رئیس‌جمهور و وزیر 

امورخارجه سوریه

2   اهداف سفر
  بررسی تحولات اخیر در سوریه

  رایزنی درباره تقویت همکاری‌های منطقه‌ای

3   وزیرامور خارجه پس از دیدار با رئیس جمهور سوریه
  رژیم صهیونیستی و تروریست‌ها یک هدف دارند.

  ارتش سوریه در برابر تروریست‌های تکفیری پیروز خواهد شد.

  دیدار مفید، صریح و دوستانه‌ای با رئیس‌جمهور سوریه داشتم.
  درباره شرایط جاری در منطقه و سوریه صحبت شد.

  طبیعی است که شرایط سختی است اما شجاعت و روحیه 
رئیس‌جمهور سوریه تحسین برانگیز بود. 
  تفاهمات خوبی در این دیدار انجام شد.

  گروه‌های تروریستی فکر می‌کنند موقعیتی پیش آمده و 
می‌توانند فعالیتی داشته باشند اما با آنها مقابله خواهد شد.

  پیام حمایت و پشتیبانی ایران از کشور و مردم سوریه و شخص 
بشار اسد را به رئیس جمهور سوریه منتقل کردم.

4   ادامه سفر
  مقصد بعدی: آنکارا

  تمرکز بر مسائل منطقه‌ای و همکاری‌های دوجانبه

5   بیانیه وزارت امور خارجه
  تأکید بر رایزنی چندجانبه برای مقابله با تهدیدات منطقه‌ای


